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KONTRATE SHITJE KUOTE

Sot, ne'Tirane, me [ / 912022, pérpara meje Julian Zhelegu, Noter prané Dhomés se Noterisé
- Tirang, lidhet kjo Kontrate Shitje Kuote nga dhe ndérmjet:

SHITESIT:

Alfred Sadikaj, atésia Petref, amésia Qerime, shtetas Shqiptar, lindur né Fier dhe banues né Tirang, me
adresé B.Curri; Nd. 1845; Ap. 076; Njésia Administrative Nr. 5; Njesia Bashkiake Nr. 5, 1019; Tirang,
lindur mé 13/07/1968, giendja civile “i martuar”, madhor, me zotési t& ploté juridike pér t€ vepruar, pér
identitetin e t& cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 033951650 dhe nr. personal G80713161W,

SHITES:

Entela Haxhialiu, atésia Irfan, amésia Fitnet, shtetase Shqiptare, lindur né Berat dhe banuese ng Tirang,
me adresé B.Curri; Nd. 1845; Ap. 076; Njésia Administrative Nr. 5; Njesia Bashkiake Nr. § ; 1019; Tirang,
lindur mé& 16/03/1973, gjendja civile “e martuar”, madhore, me zotési t& ploté Juridike pér t& vepruar, pér
identitetin e t& ciles u garantova me Leternjoftim ID nr. 033955749 dhe nr. personal H35316047],

dhe

BLERESI:

Klodian Meléngu, atésia Miltjadh, amésia Dashmira, shtetas Shgiptar, lindur né Berat dhe banues né
KUCOVE, me adresé Kristaq Lacka 00170068; Nd. I7: H. 1; Ap. 10; Kugové; Kugové; 5301; Kugové,
lindur m& 05/08/1983, giendja civile “beqar”, madhor, me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, pér
identitetin e t& cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 034220785 dhe nr. personal I30805057N,

Palét e mésipérme ne vijim dhe pér efekt te késaj Kontrate, do te referohen individualisht si “Pale/a”
dhe se bashku si “Pale/et”.

MEQENESE:

A. Shitési jane ortake, zotérues te dy se bashku te 100% (njéqind pérqind) t& kuotave t& kapitalit t&
regjistruar té shoqérisé "AlbEsp Trading & Consulting™ shpk. (ne vijim “Shogéria”), shogéri
tregtare me pérgjegjési te kufizuar, e krijuar e qe funksionon ne pérputhje me legjislacionin
shqiptar, e regjistruar prang Qendrés Kombétare te Biznesit me Numér Unik Identifikimi NUIS
M122210081 DHE me seli ne TIRANE Njesia bashkiake nr. 5, Rruga Vaso Pasha, Hyrja 1, Ap. 10,
zona kadastrale 8270, pasuria nr. 5/325+1-10, kapitali themeltar i regjistruar i te cilés &shté ne
shumen ALL 100.000 (njéqind mijé Leké), sikurse rezulton nga Ekstrakti i Regjistrit Tregtar
l&shuar nga Qendra Kombétare e Biznesit.

B. Shitési déshiron t'i shesé Blerésit gjithsej 51% (pesédhjeté e nje pérqind) té kapitalit te Shoqérisé
(ne vijim e pér efekt te késaj Kontrate referuar si “Kuota™), konkretisht 25 % te kuotave do te
shiten nga Alfred Sadikaj dhe 26 % e kuotave do te shiten nga Entela Haxhialiu, dhe Blerési
déshiron te blejé 51 % te kapitalit gjithsej, duke mbajtur parasysh se Blerési éshté angazhuar te
shlyeje te gjitha huate ge ortaket i kane dhene shogerise AlbEsp Trading & Consulting" shpk.

C. Shitesi angazhohet dhe garanton bleresit qe brenda dhe jo me vone se data 31.0.2022 do te marre
dhe do te vendose ne dispozicion te bleresit, Miratimin perkates te bordit te ERE, per transferimin
¢ kuotave sipas kesaj kontrate, ne baze te pikes 5.2 te kushteve te license per veprimtarine e
tregtimit te energjise elektrike me nr. Serie T21 dhe nr. License 493 leshuar nga Enti Rregullator i
Energjise ne favor te shogerise "AlbEsp Trading & Consulting™ shpk. Autorizimi do te jete pjese
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integrale e kesaj kontrate dhe kjo kontrate nuk do te prodhoje efekte ligjore pa miratimin e bordit
te ERE por palet bien dakort qe nje kopje ta depozitojne ne QKB, menjehere me nenshkrimin e
kontrates, por me kushtin qe regjistrimi i kuotave ne favor te bleresit te realizohet vetem pas
depozitimit ne QKB te vendimit te miratimit te transferimit te kuotave nga Bordi i ERE.

D. Kalimi i Kuotés sipas késaj Kontrate éshté miratuar me vendimin bashkélidhur te Asamblese se
Ortakeve te Shogérisé.

E. Ngaverifikimi i Regjistrit te Barreve Sigurese, Kuota rezulton te jete e lire dhe ¢ pa barrésuar.

PER SA ME SIPER, Palét rané dakord pér te lidhur kété Kontrate Shitje Kuote.

NENI 1
OBJEKTI

L.1. Objekt i késaj kontrate &shté kalimi i pronésisé s& Kuotés nga Shitési te Blerssi dhe fitimi i
pronésisé mbi Kuotén qe pérfagéson 51% (pesédhjeté e nje pérqind) te kapitalit te regjistruar te
Shoqgrisé nga Blerési, konkretisht 25 % te kuotave do te shiten nga Alfred Sadikaj dhe 26 % e
kuotave do te shiten nga Entela Haxhialiu, sipas kushteve dhe afateve te pércaktuara ne kété
Kontrate.

1.2. Me lidhjen e késaj Kontrate pronésia mbi Kuotén kalon nga Shitési te Blerési ku Bleresi fiton
pronésing e 51% (pesedhjete e nje pérqind) te kapitalit te Shoqerise.

NENI 2
CMIMI DHE MENYRA E PAGESES

2.1. Cmimi i shitjes se Kuotés qé pérfaqéson 51% (pesédhjets e nje pérqind) te kapitalit t& Shoqgrisé &shté
LEK 51.000 (pesedhjete e nje mije lek&) dhe palet konfirmojné se eshte paguar mes tyre me para ne
dore, pérpara lidhjes se kontratés dhe Jashté zyrés se noterisé dhe nuk kane pretendime ne lidhje me
pagesén e kryer.

2.2. Cmimi i shitjes gjendet i drejte dhe i arsyeshém, duke mbajtur parasysh parakushtin e pikés B te
parashtresave hyrése, dhe Palét garantojné se me nénshkrimin e késaj Kontrate nuk do te kené asnjé
pretendim te ¢farédolloji ne lidhje me ¢mimin e shitjes.

NENI 3
KALIMI I PRONESISE MBI KUOTEN

3.1. Pronésia mbi Kuotén ge pérfagéson 51% (pesédhjeté e nje pérqind) te kapitalit te regjistruar te
Shoqérisé do te kaloje nga Shitési te Blerési menjéheré me nénshkrimin e késaj Kontrate, e cila
do t& regjistrohet menjéheré né librat e Shoggérisé si dhe né Regjistrin Tregtar sipas ligjit.

3.2. Palét konfirmojné se struktura e zotérimit te kapitalit te Shoqérisé, me lidhjen e késaj Kontrate,
do te jete si vijon:

-z Alfred Sadikaj zoterues i 1 kuote qe perfageson 25 % te kapitalit;
- zn). Entela Haxhialiu zoterues i 1 kuote qe perfageson 24 % te kapitalit;
- z. Klodian Meléngu zoterues i 1 kuote qe perfageson 51 % te kapitalit.

NENI 4
DEKLARATA DHE GARANCI

4.1.  Shitési deklaron dhe garanton Blerésin se:
a. / Shoqéria ekziston ne ményré te ligishme dhe kryen veprimtaring tregtare sipas objektit te saj
te deklaruar.
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b. Shitési &shté zotéruesi i vetém i Kuotés se Shoqérisé dhe ai gézon gjithé te drejtat e votés
dhe ¢do te drejte tjetér qe rrjedh nga Kuota dhe ka tagra te plota pér te shitur Kuotén e
Zotéruar prej tij. Kuota &shté nénshkruar dhe paguar plotésisht,

¢. Kuota e zotéruar nga Shitési eshte lirisht e transferueshme dhe asnjé miratim tjetér nuk

t€ ngrejé pretendime né lidhje me t& drejta mbi Kuotén, Shitési do t& garantojé qé pronésia e
Blerésit mbi Kuotén t& mos cenohet né asnjé ményré a masé.

d. Kuota &shté e liré nga ¢do lloj pengu, detyrimi, takse, pretendimi, te drejte parablerjeje, apo
barre tjetér dhe asnjé person i treté nuk ka asnjé te drejté reale apo garancie mbj Kuotén.
Shitési ka te drejte te shesé dhe t'ia transferoje Kuotén Blerésit sipas késaj Kontrate. Blerési
fiton te drejtat e plota e te pakufizuara te pronésisé mbi Kuotén sipas késaj Kontrate.

e. Nénshkrimi apo zbatimi i késaj Kontrate nga Shitési, nuk vjen ne kundérshtim me ligjet,
Statutin, kontratat, marréveshjet apo dokumentet ¢ tjera ligjore ne te cilat Shitési &shte palg.

f.  Shitési deklaron dhe garanton Blerésin se deklarimet dhe garancité e dhéna sipas késaj
Kontrate jang te vérteta, te sakta dhe nuk pérmbajné keqinformime ne datén e nénshkrimit.

4.2. Blerési deklaron dhe garanton Shitésin se:
a. Blerési ka tagra te plota pér t& bleré Kuotén sipas kushteve dhe afateve te késaj Kontrate.
b. Blerési deklaron e garanton se e njeh gjendjen financiare dhe kontabile te Shoqérisé dhe se

dhe aktet e tjera rregulluese te veprimtarisé se saj.
¢. Blerési ka paguar ¢mimin e shitjes sipas pércaktimeve te késaj Kontrate.
d. Nénshkrimi apo zbatimi i késaj Kontrate nga Blerési, nuk vjen ne kundérshtim me ligjet,
Statutin, kontratat, marréveshjet apo dokumentet e tjera ligjore ne te cilat Blerési &shté palé.
e. Blerési deklaron dhe garanton Shitésit se deklarimet dhe garancité e dhéna sipas késaj

Kontrate jané te vérteta, te sakta dhe nuk pérmbajné keqinformime ne datén e nénshkrimit.

Neni 5
DISPOZITA TE FUNDIT

5.1. Kjo Kontrate hyn ne fuqi me nénshkrimin e saj.

5.2. Cdo kusht, klauzolg apo parashikim i késaj Kontrate do t€ jet€ i vlefshém pavarésisht kushteve,
klauzolave apo parashikimeve t& tjera dhe vlefshméria e njé kushti, klauzole apo parashikimi nuk
do t&€ cénohet nga pavlefshméria e njé kushti, klauzole apo parashikimi tjetér.

3.3. Kjo Kontrate pérmban marréveshjen e plote ndérmjet paléve ne lidhje me objektin e pércaktuar
kétu dhe zévendéson te gjitha marréveshjet e méparshme, me goje apo me shkrim, ndérmjet
Paléve, ne lidhje me objektin e késaj Kontrate.

5.4. Kjo Kontraté do t& interpretohet dhe zbatohet né pérputhje me dispozitat e Ligjit Nr.9901, date
14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqgrité tregtare”, t& ndryshuar, dhe nenet 705 e vijues te Kodit
Civil t& Republikés s& Shqipérisé.

3.5. Cdo konflikt apo mosmarréveshje qe lidhet me hartimin, interpretimin apo zbatimin e késaj
Kontrate, qe nuk mund t& zgjidhet me mirékuptim ndérmjet Paléve, do te zgjidhet nga Gjykata e
Rrethit Gjyqésor Tirané.

Kontratés i bashkélidhen kopje té dokumenteve t¢ identifikimit t¢ Paléve dhe Aneksi 4 (Ekstrakt nga

Regjistri Tregtar i Shogérisé) dhe Aneksi B ((Vendimi i Ortakeve te Shogérisé pér miratimin e
transferimit te Kuotés).
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SHITESIT BLERESI

Alfred Sadikaj Klodian Meléngu

/7 7o o M O o )/ o f (J Q’ﬁ/(

e el Je
Entela Haxhialin /| ‘;&%_;:}f“ T

——
B

NOTERI

% Zhelegu




albesec

Prot. No. d Tirang, )[ . 0.2022

ACYN A VENDIM
S o, 10R TA&E VE TE ASAMBLESE SE SHOQERISE
W2 S, ‘{41bEsp Trading & Consulting” SH.P.K.
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Sot, me date -H—O '5'0‘5"J ortalget ¢ shogerise “AlbEsp Trading & Consulting” Sh.P.K. (ne vijim
“Shogeria™), shageri tregtare e pergjegjesi te kufizuar, e krijuar e qe funksionon ne perputhje me
legjislacionin shqiptar, e re&]w&uar prane Qendres Kombetare te Biznesit me Numer Unik Identifikimi
NUIS M12221008],-me seli ne Tirane, Njesia bashkiake nr. 5, Rruga “Vaso Pasha”, Hyrja 1, Ap. 10,
zona kadastrale 8270, pasuria nr. 5/325+1-10, me miratimin dhe pjesemarrien e or!akeve te shogerise ge
perfagesaojne 100% te kuotave te kapitalit, pasi shqyrtuan pikat e meposhtme te rendit te dites:

1. Dhenia e miratimit perkates per transferimin ¢ 51% (pesedhjete e nje perqind) te kapitalit te
shogerise ne favor te bleresit Klodian Meléngu;
2. Te tjera eventuale;

Ne perputhje me Statutin dhe Ligjin 9901/2008, te ndryshuar, ortaket e shogerise
VENDOSEN:

1. Te miratojne transferimin e 51% te kapitalit te shogerise (konkretisht 26 % do te transferohet
nga kapitali | Entela Haxhialiv dhe 25% nga kapitali i Alfred Sadikaj) ne favor te Z. Klodian
Meléngu. Marreveshja per transferimin e kuotes sipas ketij vendimi mund te konkludohet pa
asnje kufizim kohor pas miratimit te ketij vendimi. Kushtet e transferimit percaktohen lirisht
nga palet kontraktore pa kufizim.

2. Ky Vendim depozitohet per regjistrim prané Qendrés Kombétare ¢ Biznesit né pérputhje me
kérkesat e Ligjit “Pér Shogérité Tregtare " dhe Ligjit “Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit”
se bashku me marreveshjen perkatese te iransferimit te kuotave me qellim pasqyrimin e
ndryshimeve ne te dhenat e regjisiruara te Shogerise.

ORTAKET E SHOQERISE
“AlbEsp Trading & Consulting”” SH.P.K.

Alfred Sadikaj /) Entela f{axlualm /
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/fj/'///'_f‘ )/ ] /) |‘AlbEsp Trading & Consulting”] JUCQ . /L&
1] e A fe fT) Sh.p.k.
e NUIS : M12221008|
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Rr. Vaso Pasha, No.5, LIE +355 6840 52737 P4 trading@albesptc.al
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